Datum

12.01.2015
19.01.2015
09.02.2015
07.03.2015
09.03.2015
13.04.2015
25.04.2015
11.05.2015
08.06.2015
13.07.2015
25.07.2015
August
12.09. 2015
12.10.2015
09.11.2015

07.12.2015

Ausbildung/Veranstaltung
Umgang mit Drogen und Alkohol
Knoten und Stiche
Fahrzeug- und Geratekunde
Skiausflug
Schlauchkuppeln
Vorbereitung Bayerisches JLZ
Bayerisches Jugendleistungsabzeichen
einfache Technische Hilfeleistung
Wasserentnahme
Léschaufbau
Fahrt in den Freizeitpark Bad Worishofen
Zeltlager
Jugendwissenstest & Jugendflamme
Einsatzlibung
Funkibung

Erste Hilfe

Die Ausbildungen beginnen jeweils um 18.30 Uhr.
Fur den Jugendwissenstest, Jugendflamme, Truppmannausbildungen und Leistungsabzeichen werden
separate Terminpléne und Einladungen erstellt.

Bei Verhinderung bitten wir um Telefonische Absage!
Anderungen Vorbehalten!

Wir wiinschen euch im kommenden Ausbildungsjahr viel Freude und Erfolg.

Matthias Gotzfried. 1. Kommandant

Freiwillige Feuerwehr Grunthal
Jugendfeuerwehr

Jahresausbildungsplan 2015

Prak./Theo
Theo.
Prak./Theo.
Praktisch
Praktisch
Praktisch

Praktisch

Praktisch
Praktisch

Praktisch

Prakt./Theo.
Praktisch
Praktisch

Theorie

Freiwillige
Feuerwehr

N

A

Cr it

Ausbilder
Polizei
Auburger Franz
Schaffer Johann
Jugendwarte
Six Thomas
Jugendwarte
Jugendwarte
Eichenseher Stefan
Gotzfried Thomas
Gotzfried Matthias
Jugendwarte
Jugendwarte
Jugendwarte
Jugendwarte
Freundorfer Michael

HvO

AT c((M

Thomas Prudlo. 1. Juaendwart



