

## Freiwillige Feuerwehr Grünthal

## Jugendfeuerwehr



## Jahresausbildungsplan 2015

Datum	Ausbildung/Veranstaltung	Prak./Theo	Ausbilder
12.01.2015	Umgang mit Drogen und Alkohol	Theo.	Polizei
19.01.2015	Knoten und Stiche	Prak./Theo.	Auburger Franz
09.02.2015	Fahrzeug- und Gerätekunde	Praktisch	Schäffer Johann
07.03.2015	Skiausflug	Praktisch	Jugendwarte
09.03.2015	Schlauchkuppeln	Praktisch	Six Thomas
13.04.2015	Vorbereitung Bayerisches JLZ	Praktisch	Jugendwarte
25.04.2015	Bayerisches Jugendleistungsabzeichen		Jugendwarte
11.05.2015	einfache Technische Hilfeleistung	Praktisch	Eichenseher Stefan
08.06.2015	Wasserentnahme	Praktisch	Götzfried Thomas
13.07.2015	Löschaufbau	Praktisch	Götzfried Matthias
25.07.2015	Fahrt in den Freizeitpark Bad Wörishofen		Jugendwarte
August	Zeltlager		Jugendwarte
12.09. 2015	Jugendwissenstest & Jugendflamme	Prakt./Theo.	Jugendwarte
12.10.2015	Einsatzübung	Praktisch	Jugendwarte
09.11.2015	Funkübung	Praktisch	Freundorfer Michael
07.12.2015	Erste Hilfe	Theorie	HvO

Die Ausbildungen beginnen jeweils um 18.30 Uhr.

Für den Jugendwissenstest, Jugendflamme, Truppmannausbildungen und Leistungsabzeichen werden separate Terminpläne und Einladungen erstellt.

Bei Verhinderung bitten wir um Telefonische Absage!

Änderungen Vorbehalten!

Wir wünschen euch im kommenden Ausbildungsjahr viel Freude und Erfolg.

Matthias Götzfried. 1. Kommandant

Thomas Prudlo, 1. Jugendwart